
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 56EC8919

CUT: 8816-2024

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0077-2024-ANA-AAA.CF-ALA.CHH

Huaral, 02 de abril de 2024
VISTO:
Que, de acuerdo a la actualización de la base de datos y al registro de los derechos de uso 

de agua otorgados, se ha identificado un error material, la cual está enmarcado en el artículo 212°, 
numeral 212.1 del texto único ordenado de la Ley de Procedimientos Administrativos General - 
Ley N° 27444.

CONSIDERANDO:
Que, el artículo 212° del Decreto Supremo N°004-2019-JUS que aprueba el Texto Único 

Ordenado de la Ley 27444 “Ley del Procedimiento Administrativo General”, establece que: “Los 
errores materiales o aritméticos en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto 
retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se 
altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión”; 

Que, estando a lo previsto de la norma citada, se tiene que se debe de proceder con la 
rectificación de la citada Resolución Administrativa;

Que, de acuerdo al ítem 2.8, en el Informe Técnico Nº 040-2024-ANA-AAA.CF-ALA-
CHH/CEJRF se evidencia que se ha incurrido en error material en la Resolución Administrativa N° 
0012-2024-ANA-AAA.CF-ALA.CHH del 15.02.2024, en su artículo 2°, respecto al código asignado 
a Valverde Sifuentes, Reynaldo y Cueva Romualdo, Luz Marina; y estando a las atribuciones 
conferidas a las Administraciones Locales de Agua por el Reglamento de Organización y 
Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-2017-
MINAGRI.

SE RESUELVE:
ARTÍCULO 1°. - Rectificar el error material incurrido en su artículo 2° de Resolución 

Administrativa N° 0012-2024-ANA-AAA.CF-ALA.CHH del 15.02.2024, respecto, de acuerdo al 
siguiente detalle:

Dice: 03671.01
Debe decir: 03671.05

ARTÍCULO 2°.- Dejar subsistente en todo lo demás de su contenido a la Resolución 
Administrativa N° 0012-2024-ANA-AAA.CF-ALA.CHH del 15.02.2024.



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 56EC8919

ARTICULO 3°.- Disponer la inscripción en el Registro Administrativo de Derechos de 
uso de Agua (R.A.D.A.) la rectificación de las Resolución Administrativa resuelta en este acto.

ARTÍCULO 4º.- Notifíquese la presente resolución administrativa al administrado, a la 
Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Chancay-Huaral, a la Comisión de Usuarios de Jesús 
del Valle – Esquivel y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

LUIS ANTONIO ANCAJIMA OJEDA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHANCAY HUARAL

LAAO/cejrf


		2024-04-03T02:57:34+0000
	ANCAJIMA OJEDA Luis Antonio FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




